Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

114/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

044/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 114/2021 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 044/2021, objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS,
PISOS VINÍLICOS, FORRO EM PVC, VIDROS E PERSIANAS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA., e o adjudica para as empresas:

23.789.384/0001-79ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

104,90 GB41.960,00400,00M23,00

FORRO PARA TETO EM PVC NA COR BRANCA COM ESPESSURA DE 10 mm
PRODUTO  INSTALADO COM RODA TETO  E. COM TODOS  ACESSÓRIOS   INCLUÍDOS
PRODUTO   PRONTO PRO USO  GB

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

352,00 ESPAÇO
FLOOR

105.600,00300,00M25,00

PISO
VINÍLICO AUTOPORTANTE, em placas modulares de material vinílico, destinado ao tráfego comercial pesado, com camada em PU (poliuretano) de alta resistência,
com as seguintes especificações aproximadas
a) heterogêneo;
b) base antiderrapante, sem necessidade de uso de adesivo (cola);
c) espessura total: 4,0 mm a 4,5 mm (EN 428);
d) espessura da capa de uso ou capa de desgaste: mínimo 0,7 mm (EN 429);
e) classificação quanto ao uso: 34 (comercial) ou superior (EN 685 )
f) classificação quanto à resistência ao fogo: Bfl s1 / s2 (EN 13501-1 );
g) resistência ao deslizamento: R09 (DIN 51130)
h) resistência à abrasão: Grupo T (EN 660 )
i) redução ao som de impacto: 4 dB ou superior (EN ISO 717-2 )
j) estabilidade dimensional e empenamento: variação igual ou inferior a 0,20mm, sem empenamento (EN 434 )
k) resistência ao puncionamento: 0,15 mm ou inferior (EN 433 )
l) estabilidade da cor sob a ação da luz: 6 ou superior (EN ISO 105-B02 );
m) medidas: aproximadas  60 x 60 cm, com variação de 5 %.
n) Com rodape
Contendo uma capa protetora de uso em PVC para conferir resistência, estabilidade e classificação de uso comercial pesado, para alto tráfego de pessoas. O
assentamento do piso deverá ser feito com adesivo acrílico sem cheiro, apropriado e indicado pelo fabricante. Incluso aplicação de duas demãos de PVA (cola mais
cimento) para regularização do piso existente. Incluso regularização do piso (contra piso); Produto Instalado
Cor a definir Apresentar  amostra para análise.

Apresentar  amostra  e catalogo  de cores  para  análise-  PRODUTO  INSTALADO PRONTO PRO USO  cor  a definir .  ESPAÇO FLOOR

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

63,70 IPANEMA25.480,00400,00UN8,00

RODA TETO DE PVC
PRODUTO  INSTALADO COM RODA TETO  E. COM TODOS  ACESSÓRIOS   INCLUÍDOS
PRODUTO   PRONTO PRO USO
COM SUPERFÍCIE LISA E VERSO CANELADO PARA MELHOR ADERÊNCIA DA COLA.
6000MM X  40MM. APRESENTAR  AMOSTRA  OU CATALOGO. IPANEMA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

113,00 MADEIRA
MADEIRA

45.200,00400,00ML9,00

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

114/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

044/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

RODAPÉ
MADEIRA    EMBUIA  15MM X 7  CM  APRESENTAR AMOSTRA MADEIRA MADEIRA
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

60,00 MADEIRA
MADEIRA

7.200,00120,00ML10,00

RODAPE HOSPITALAR EM PVC COM 2 MM DE ESPESSURA
COR   A   DEFINIR    PRODUTO INSTALADO COM TODOS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS.
APRESENTAR AMOSTRA MADEIRA MADEIRA

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

225.440,00Total para Este Fornecedor:

11.568.355/0001-06ERCI PEREIRA PINTO - ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

100,00 LIBER60.000,00600,00M24,00

PERSIANA VERTICAL
Especificação: persiana  - tipo: vertical; matéria-prima: pvc; lamina: 88 mm a 90 mm; cor: A  SER DEFINIDA;: persiana vertical: laminas: 100% pvc (policloreto de
vinila), 88 a 90mm de largura, COR A SER DEFINIDA. Pino de instalação das laminas: policarbonato de equivalente; trilho: alumínio, perfil de 01mm de espessura,
pintura eletrostática ; eixos de tração: alumínio; carrinhos, lamelas e engrenagens de giro: polyacetal ou equivalente; correntes de recolhimento e giro: esferas de pvc,
cor branca; cordao de recolhimento: poliéster ou nylon; pendulo: cor branca.  Apresentar amostra para análise. PRODUTO  INSTALADO PRONTO PRO USO
LIBER

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

60.000,00Total para Este Fornecedor:

23.348.484/0001-60LEVRA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA -ME CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

425,00 BRAZ VIDROS21.250,0050,00PC6,00

PORTA DE DIVISORIA C/ FECHADURA
 MEDINDO  211 CM X  82 CM (A X L ), ESPESSURA DE 35 MM, INCLUINDO  FECHADURA CILINDRICA, BATENTES, REQUADRO ( TESTEIRA ) E
DOBRADIÇAS METALICAS ( 3 UNIDADES POR PORTA) DUAS  CHAVES   COR A SER DEFINIDA  ( AREIA  JUNDIAÍ, CINZA CRISTAL, AZUL, OU
BRANCA ). APRESENTAR CATÁLOGO PARA  ANÁLISE . PRODUTO  INSTALADO PRONTO PRO USO  BRAZ VIDROS

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

233,80 BRAZ VIDROS9.352,0040,00UN7,00

PORTA SANFONADA MED.0,80 M DE L X 2,10 M DE H
COR  CINZA OU BRANCA  PRODUTO    INSTALADO  COM  OS BATENTES   PRONTO PRO USO  BRAZ VIDROS
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

30.602,00Total para Este Fornecedor:

19.612.735/0001-02RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

173,00 MGSUL55.360,00320,00M21,00

DIVISORIA DE AMBIENTEDESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

114/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

044/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

 piso-teto - painel cego/vidrolbandeira Supenor Painéis de divisória naval com no mínimo 35 mm (trinta e cinco milímetros) de espessura, com miolo semi-oco
(colmeia), com acabamento em pintura à base d'água, com secagem ultravioleta, de brilho mate, na cor padrão Areia Jundiaí ou cinza cristal , até a altura de 1,07(um
metro e sete centímetros). Vidro laminado, incolor, com espessura mínima de 3 mm (trêsmilímetros), até a altura de 2,10 m (dois metros e dez centímetros), fixado
com tarugo de polietileno (tarucel) nos perfis de aço galvanizado,  Bandeira superior até o teto nas mesmas especificações dos painéis. Modulação (largura) de 1,20 m
(um metro e vinte centímetros). Perfis em aço galvanizado pintados na cor padrão existente, completos, instalados nas divisórias. PRODUTO  INSTALADO PRONTO
PRO USO  MGSUL

Desconto Ofertado 0,00%

129,50 MGSUL77.700,00600,00M22,00

DIVISORIA DE PLACAS C/PERFIL DE AÇO PRETO
PAINEL   DE DIVISORIA  NAVAL, MIOLO TIPO COLMEIA, MEDIDAS APROXIMADAS DAS PLACAS 1,20  X 2,10 ESPESSURA 3,5 COR A SER DEFINIDA
( AREIA  OU  CINZA CRISTAL) COM TODOS PERFIS  E ACESSORIOS  INCLUSOS PERFIL H  PERFIL U . PRODUTO  INSTALADO PRONTO PRO USO
MGSUL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

115,00 MGSUL3.450,0030,00M211,00

VIDRO LISO 3MM INCOLOR
PARA  DIVISÓRIA  COM  OS  ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, BORRACHAS ,  PERFIS  PRODUTO  INSTALADO PRONTO PRO USO  MGSUL
DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

136.510,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 28 de maio de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento